ЛДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЛЬНОГО ОБРАЗОВЛНИЯ
ГОРОДАРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,/,,g Jф r'J?/,.
г, Армавир

Арrrlавир (www.агmаwiг.гu).
подписания.З. Постановлеlrие вступает в силу со

о впесепии измеrIеrlий в постаI|овлеIrие адмиIlистрации

муIlиципаJrыlого образования город Армавир от 15 дскабрлl20l'l t,ода

й zooB <Об уr,всрячlеIlии Mytl иllиrlальltой rrрограммы <<обссlIечсtlис

бсзопасllос,гИ IlасслсrlиЯ муIlиllиltаJIЫIого образоваttи,l горол Армавир>

В соотвеLс.гвии с Федер€цьным законом от б октября 200З года l31-Фз

<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

фелерации> п о ста н о в л я ю:

l. ВrIос,ги в пос,гановлеI{ие админиýтрации муниципшlыlого

обраlовалIия горо/t Армавир о,г l5 декабря 20lr,| год1 Ns 266t]

<()б утверждеlIии муltиципа.llьttой программы <обеспечение безопаснос,ги

ttасеJIсI{иЯ муниципtlльпогО образоваIrия город Армавир> слOдуIошис

измеllения:
l)при.тtожениекllо/ll1роl.раМме([Iо,ЦержкаиразВиТиеказачесТВаl]

рабо,гс IIо llа,грио,гичсскому ltосllитаIlиIо, по,tготовке г\,lоJlодожt]

*y,,",,",ruлuuoгo <rбра-зовапия горOД Армавир к военttой службе, несеtlиlо

кiIЗакаМигосуДарс.гВеНrrоЙ{ииtlойслужбына20|8-2023гоДы)иЗложи,гьl]
trовой редакltии согласно IIриложениlо N1 к настоящему постановлениIо;

2) приложен"a * пъдпрограмме (система комплексиого обеспечениrt

бсзогtасностИ жизнедеятелЬности муIlиципального образования город Дрмавир

rra 20 18-202З го;]ы) изложить в tlовой редакции согласно приложеrtиlо Nч2 к

Illlсl,ояlцсму l]oc,l,alIoBJIeItиI():

З) приложеrIлlс к Ilo,LIIIpoITaMM ) <I-{елевые гIоказатели муI,Iиципалыlои

программы)) изложить D новой редакции согласно приложениIо N93 к

настоящему постаIlовлениIо.
2, Сектору информационных технологий администрации

I\4уIlиIlипiulь}lо.п обр*поuпия горо/1 Дрмавир (Степовой) р&змOсти,1,Il нас,[ояltlее

,,i.,..r,,,,nor,.,,"a о
",i4rор"оllиоI

Illо-,геJtекоммуникаIlионной се,ги <ИlrгсрlIсlr> на

оt|lи ItllzuI btIoM cai'l.t.e аjlмиltис,lраrlи и муниLtиIlаJrьного образоваrtия горо,t

l''лава плуttициrtаtы rого обр

1,opojl Лрмавир

от ДЕл
лlgвг,дсlвА

азоваIl
дЕлг.пр0 A.IO. Харчеtlко

оооdIшF+Юь.Е l'fu, зФ'58,тtпd5qrl
.ra

Е1 о9оа *о{Е
5ь9 iEýi:E .!iб
*d t )Е Ф счýЕс кt
=эз*.;Еi;я:9=ЕsзэgаЁЕ+;

9._ Б Е
;т ,= F: :l

ЕЁ iF*
Еq)аLjо
Ф о_ aJ

(.l

Фо = -_aо
-.G=
х Еяq*- з ЁЕ '
Ф х E=oLil эяIзх

€ Ё Е ЕЁЁiе
с о

оэ

alс
с

Ф

с.с qс
с

гt

гt с-

о
\a

>о=л>|
д (ý {t iJ.iл\a=ссо;
-1 ýоФ9

-er Ё

9

к
еl9

i
F

F

?
to

о

)s

о.йlDэEt:
+6

з

a=
9+\оо
t()

IэЕЕg'd=3ýl< 2 a Б l * t iEl
ы з а 9

=
я Ё ýl

:gЕqв9iа
; t; ;'

;(g; з:=2Е;5 з?i€
., i9; d :9
9J . аа;Е=.,Е 5,=i,Ё*,i i d,я-з Ёо; ' :< ,-'Z ? 2

&9 ЕЕЕ ЕЕ3
l-

cn

о
а

э

с
=
э

2

=а

с

\э

х

z

о
о_

о
о
о

о
о

оFо

с

9

F

с

2о

F-

о-F

9
а\о
о.

с

с
о
Ес

о
с
q

:
о_

=fс:сс
=

о

Е
с

F

ю

о
?

.cl _tr<Ё

iд

=:,=Рi _.gБ.d=i!r;cl!ýFaа=.JF..л:сý
=с!ЁЕ(.О2йt-i(4 у = а *;i о Е:ýýЁЕвFýЕ
'.,s

Р ё

{

э
э

:
а

усс

99ý
iJ (в

-s €,

л)

=К-=я!
;с-;tr
>,l
-!

э

эfuвrз

хюФх
а>.9ЕБоо-*ёо
оЕ
ф

6- .=
YoаЕ
уб*tr)
o)i
Fкl
Ёý

5L

>., ý>5
х(dоу9 ..,J:c

iE о-б э
ё-ч -:*
! оЮ'Eriý
=

Б l]ф_Ю)sф*a б.\-,r. a =_-lJ Ф Eс.l
fпЧс
i--Ц
r-Чл-аэФФбб

Фс-ý./

Фл
s.(
Yл
i.i aб

с-) ;г{а
{ао(оr-о
*l_jо

>j
о.Е
о_ :f

о>.

с.)

цi
EL-

ц
ý

у
с

tr

i
=ц;= \\;; N

-Ic!\|*ý3-N
J- "i - z'a

х: i{\х!;аý
-;:о\a_ о =

*\^.

=== .ýEi \
2а

о

l=l

I

I

I

со

I

I

I

1-1*

lo lФ

,)

г bll1l1Lil]ii \\ восI{l]ым BoIlp()cilN1

и лсjlам ка]дчссIвil
адмипllстраllи Il

муннцлlпiцыlоI о
образоваtlия горо,,l
Армавир

l,1.2

( Nа8ка lc Kll i{). пll}l)лiul
сувсllllрIlый. ка]d|]ьи Iа]ыри).

},достоверений лобр() B()Jlb l{o Й

казачьсй дружины (i lКЛ).
вхо.ilя Iлих в состав
Армавирского раtj()нного
казачьего общества (ДРКО),
символики (союз казачьей
молодежиD

Проведение турнира срели
казачьсй молодежи и моJlолеr(lл
города ApMaBlrp tlo

рукопашному бою lta rtрltз

главы города Армавира (кубок-
3 шт., грамотььl0 шт., рамки к

грамотам- l0 шт.)

llcclo 204 () ().0 l]. ()

().{)

6 ti.0
(l8.0мссl ны и ок)л}кеТ 204.0 (),()

6 8.0
6 8.0

68- 0

б ll.(]
0.0
0,0

KpaeBoil бк)джс,I

приобшсtlие к

кульl,урноNlу и

духовl{ом)
наследию
кубанского
казачес,l lta

не мснсс
50 казача],
(ежегодно).
2020 гоjl 0
казачат

администраllля
муницилальпоlо
образованtля гtlрtl;1

Армавир
отдел lto
взаимодсйстsиl,J с
правоохранптеJlьн
ыми opl]aнaмll.
военным вопросам
и делам казачес],ва
администраци и

муниципального
образования горол
Армавир

q)елерм ьн ы й

бK,t.ttiKcr

внсбкrджс rtlые
исl,оl] IlлKl t

4,04.0 4.00.0 0.0l6,0 4.()BccI1)
{.0 .l,00,0 4,04,0 0,0l6.0местны Й бюдхсет

KpaeBo!l оюllжет
федсральный
бюджет

подготов ка
молодых
казаков к

службе в рялах
Вооруженных
силах РФ,
государствснно
й и иltой
службе;
не менес l00
[,lолоды х
казаков в

возрасте l4- I 8
лет (ежеlолно),
2020 гол 0
молодых
казаков

администацl,iя
муниципального
образования горол
Армавир
отдел по
взаимодействию с
правоохранительн
ыми органами,
военным вопросам
ll делам казачества
админlлстрации
муниципалыlого
образования город
Армавир

внебюдх(ет|lые
источники

l з,

]

] l

]
]

l

]

l

I

; J
- =ф

:

-?ё ?* ць_раacy=9J='xOJ=o!,

3; ý я * s я Ё Е"Ё ý

i
=

Н F= э Ё }= в i 5 Ё Е; Е зЕ g
=

Е
=

fi 9; = Е.>з}gаЕýрiЁ:зэgа

ооа.

ра i

=:ЗЕi i а=
а>ё<

;tsа
,=ýa

оЕ=у

'!,
- еЗл бr ё: = х-:. уЕ=

= Е уЕя =сii дa9Фз Е=Е,sхФ9:-оsоd

Ёg Ё ЁЁ Еi ЁЁiЕ ЕЕ3Е
в ч ч с Е ?; ý; Бйс ч 9 9 g

с_о

с
о9

о -

а

сolо

Ф
сс

Фо

?

п
х
а
\э

з
F

х

6
с Еq

е

з

a_t
<:еr

I--

(oо9!:

99 н

Б iч

iч

YqJo

-Ё a

9
а

о

q

\?:

aеiсо
'-',: =')=xl--.1
-i-=

= х
=

*Н Е 3G
=.::n Uс!-_Y!:x=-:=Е= ях =>ч=Цэ=i!ЕqЁi lE==EЁ

2 - с-'л < ; (' = D Е > - ct >

;;"?<,в н с= Ё: Е aв-<,

Ф

al

=l=
9;lco

ч-а

Б
?\,

с

=

Е9х
Е Е iЕ s т
= ц'U = ;
о_'=; ý -

;]ЕзЕэ:i"эаЁýg
=E'?9i|-еФ'асо.95о;
:.rat6()бl;*
ё9Е*<Е;3аL- = :. о_ rL :E L о

1/2т э9:ý..j > 9-.=
= ^:i*.i ý ..6: * а L j .l ; l= й

=Eri ?9l*"i
=;

,j=! ý,,

.ri+,а ЕЁ!ЕЁ=ЕЕЁ Ё+

а1 i"ЁтЕл;iЕЕэ;?Ё-
ii;:,э ,ц"ýfiEif iЁэg;й
Эа;

=
ьii;: iri i r iE - i зё а

Е;lrii;ёiЁпЗijgЁЁ?Ёi

эосl=эс
: с- * : лl

!==i=.-;нЁЁi, аБ
= = х - -е i Е

= =
о 9 I L х

1i is =ЁЁ
Е= Ё: *

Е Е- ЁЁ
=.rэЕ9f9чч99ýgR;ý
с

э

9

?

2lo
о

с
rэ

F

I

I

о
о
1

lll

1

lll
llI

ll

=

J

l\]1 l]t, ,aI() ])(rll]cc ll],l
j]llilя:l)l]lll\ся \](,сi()\] сб\)i]it ]l

llг{)lj('lcllllя с Kll lit'l l,all
\](].|l) l(,/bbкl tlt)lrl llti ll()

IlJ l р ll( ) | l1, |сс Koll\ l]()c ]l ll l il llll l()

lt t) llclll1x) llравовы\ ocl]ol].

ус l aDolr и лчховllого I]ас]lс]Lllя

Kyбatlcb.oI() казачсстtlа

IJl{c{)l()]lr,c LllЫС
llcI()|lllllKlI

началыrик отлела по взаи iv оllсйс-l,вию
с правоохранительны м и органами.
военным вопросам и делам казачества
адмиI{ ис,гра I.1ии муни ци паJI ыlоI,()

образования город Армавир

65 0.0 650.0 6.50.0 б_ý 0.()()5().()3900.0 h5().0l]ccl о
6 5 {).0 65 0.0650.0 05().(] (l5 0.0() 5 (). ()з 9()0.()мсс,] llbJl] ()K)]l;tic I

мес1 ны l! oK)]trKc]

KpacBo1,1 (')ю,цжс t

(lelcpzur ьrrы ii
бюдя<с,t

внебtодiкс'tttыс
llcTotlH и к ll

? И'ttlго

l ь( r( ]l l Iit ]lllt)

\1(): (! ]c)]il] llc
M(,ltaa ]()(),]cil
(crlic] o,'ll l() |

l'c шttl tt t l

Kil'Ji]t]bcl ()

\yTopcK()l о

ш габа lt 2()20

o,i]R,]l llo
lt }alI11o,Icli( l ltltk) с
l]paIlo()\pilllIt I ejl1,1l

ыми oplilllaNltl_
воеltныl\l вопроса|\l
и делам казачес],llа
адмиl{истраLtl11,1

муниципfLпьllого
образования город

аlt

В.А. Грицы к

1

I

I

i] _l -l

t

--]-

l

i

l. I

_-_| _|
- -]-

ПРИЛОЖЕНИЕ JфЗ
к постановлениlо алминистрации

мун иципальЕого образования город
Армавир

r'J?l-,
(ПРИJIОЖЕНИЕ

к муниципальной программе
<обеспечение безопасIlости населения

муниципального образования l,орол
Армавир

Nr, наименование
целевого

llоказателя

охва,г жлtтелей

горо.tа Арлtавира lt
се,:lьских округов
агLtтационньlми
материмами,
сtltlлllLlыtой
peK_ra rtой

allT!l царкотического

, c().1cl) ;tiаIIltя.

У rtеttьшение уровня
l ревожности
I IасеjIения горда
,,\рrrавир в
()тношенltи

Iеррористических

1 t рсlз (безl,сrовно
Ilо.lо)кительньц
\lllL'l]t|li

ol,о 70

%

[(еllеlrыс lI()каза,l,еJtи M},ll иtlип аJI ь tl о й llрOграlиNlы

Ед.
з\,lер

значения показателеit

ен}tя

На
момент
окоtlча
ния
сроха

реализ
ацltIt

i\,l1 ничипапьная программа кОбеспечение безопасности населения в муниципально]\{
()(.] }oBaHIl I I 0-0 одА tl ави ))

_)

не
бо,lее

l10

не
бо-rее
l40

не
более
l40

Ilc
\{енее

75

JJ

не
более

l40

не
NteHee

75

не
jtleHee

]5

не

}leHee

15

не
более
l40

)

2

.)-). ' ('ни;,ttение уровня
ttpec l r,пlrости (кол-
во rlрес,гr,плений,
сtlвершtенltых на l0
l ысяч чеjlовек

F
F
U

Отчсг
ньпj

год
(20l6)

20l 8

год
2019
гоJ

2020
год

202I.
год

2022
гол

202з
год

не
менее

15

I

не
менее

75

не
менее

75

j9 )l Jo з_5 )Z{ JJ JJ

не
более
l40

не
более
l40

Ili,lсс-lсн1-1я

l51.1

I

l

I

1.1

I

I

I

I

I

I

.?.]

I

I

I

l

I I

I

l

I

2

h.Г-lо- Batl казачьеи

увеличение
ко.rtlчества АПК
нар) )lil lого
вtt-lеоttаб,rtодения

охват жителей
гороJа Армавира
агllтационными
\,1атеримами.
социаlьной
рекламой
анти-геррористичес

86 86

]l

I]е

IleHec

_)

_)

ави )

88

l l7

83

не
менее

70

не

]\{енее

70

не

менее
l l40

)

]]l

ол-во
ш1,,

\lо-,Iо.,lежи

\l\ нициllаlьного
оСlразования город
Дрмавlлр при
по-lготовке к

несен }t lO военной,
гос):1арственной и
}tнои с.1 xioe.

охват:кнтелей
города АрN|авира
дI,Ilтдциоllными
материzL,]ами,

социаJIьнои

|рекламой

ол-во

%

itc--l

tIe

]\leHee

70

не
NleHee

70

)-)

70

ХН ГIrНаРКОТИЧеСКОГ i

i) cO]cl]aiанltя:

I lo.trr рогра:има Nr, З кП рофltлактичсское противодействие терр ризму и экстремизIl),,
.\IltIlll\|изация и ,,Ilлквидация последствий их проявления на территории муниципального

оо ованIля го
l

А ))

J не
енее
10

не
менее

70

KOl о сL).1е ifiания,
llо,rпрограллма Ns 3 (Содействие чкреплению правопорядка, профилакгике правонарушений.

еIIию оо ниципапьном об Bal I1,1}I го\ cI1.1

охват
проQll.tак-тll ческои

работой -пич.

i на\оIцЩихся под
' IIадзором или

iФормапьно
подпадающими под
н tзор
правоохран ите,qьны
\ органов. а также

, ,1иц. нарушающих

ьюв\lt дА
]

8887 88

12 )J 2|21

l5 l5 l510 l5 l5 8

не
NleHee

70

не
менее

70

tle

менее
70

не
менее

70

не
менее

70

не
менее

,l0

не
менее

70

не
менее

,l0

не
менее
200

не
менее
200

не

менее
200

общественный

200 l40

}'вели чение уровня

I

I

I

I

I

llll

87 l87

I

I

Ilc,l, I

I

I

l

I

I

I

I

-.l По.лпрограмма Лч l кПрофилактическое противодействие незаконному потреблению и l
I

__g,qgPcIy .ЦДч9щче } и психо,гропньн веществ>
-_|

I

I

I

I

l llc не | "е l не

lreHce J менее | rteHee |менее
200 l 200

I

I

I

I

I

J

Ilоря.цок I.1

()бш(сс lBcllHyK)
бе,зопасносl,ь

Подпрограмма Ns 4 <Противодействие коррупции в муниципальном образовании
горол Армавир>

]..+.l охваг lсrrтелей
горо.ла Армавира
ltгI {-I аltионными
\lllTeI)ltallaIlR,
соltиаL]ьltой
pe}c:ra}'to1-1

цIlти коррупционног

оh

не
}teHee

l2

не
менее

l2

не
менее

|2

не
менее

l2

не
менее

l2

нс

не
лlенее

66

енее
50

llя

По:tпрогра,лtма Ns 5 (Система коNlплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности
, \tуниципмьного образования город Армавир>

J [о.rя % l00 l00 I00 l00 l00 l00 l00]3
_il r|lr,tt KurtoH ирующи

х ;\[lK

].6

видеопаблюдения
на территории
\1\ нlIцllпаllьного
образtlван ия город

llо_lrlрограrrlrа Nч б кПодrерхска и рчввитие казачества в работе по патриотическоIrу
воспи,ганию. подго,говке мо-подежи г!rуниципального образования город АрNIавир к военной

е. несениlо казакамн .]а ннои и инои сл ы)
l, | Колич L'c IBo].б lle

rtерсlприя,гий с с\l нее
]!,час rие}, казачьих

tlбшес гв
\l\,ни цl{п &пьного
оора k)ваIlия город
ApltaBIlp. в том
чис"lе и

, ttатрttоти ческой

'ЦtП!qq,]9]]Цqс_]ц _ : .L

ЦL']]Свые rlока]аIеr'lи rlоlпрогралt мы ЛЧ l:Лч ];,\ф.l залланированы lto llеtlосредственном),результату меропрня]нl''i
Цсlевой покаfатель полпрограммы N 3 запланирован исходя пз отчетных периодов проtллых лет.
l{e-rcBoit ttоказатеЛь поллрограпtмы Nз 5 заLпанирован исходя из финансrtрования и работослособности установленных
АГl к вllдеонаб-lюдения.
Ilc,teBoil показатель подпрограtлtмы Nл б запланирован исхоlu из перечня проводимых мероприятий)

I,iа,tалыtлtк отдела по взаимодействию
с Ill)авOо\ранительными оргаtIами.
в()енllы\l tsOпроса\, и дела}l казачества
a.,tIl ltI I истрац}tи муниципаJIьного
обllазования город Армавир

не
NleHee
_50

не
менее
50

не
мене9
50

не
менее
50

не
N{енее

50

J не
менее

50

не
менее
50

не

менее
6

В.А.Гричык

Ill

I

I

I

t

|ко.ц-воl

I

I

I

I

I

I

,/,

2

IlРИjIО)tЕt IИt: м2
к п()Стан()В"IL'IJиIО a,]\,l И l{истрitцl4и

MYIt1,1 ll14 гlа-lьного обра ]оtsаtl}tя
город Армавир

о,г /ra._P,t?_ Ng 4.9.{z

<IlриложЕниL.

к подпрограмме
Програм мы

пЕрIiчЕнь мЕроприятиЙ
llодлрограммы <<Сис,тема комплексного обеспечения безопасности жизнедеятел ь]lости муrJиципального образования

город Армавир на 20l8-2023 годы"

20l8
год

20l9
r,од

2020
год

2о2l
год

2о22
l,од

202э
год

I-Iепосредстве
tttrый

результат
мероприятийF-б

f-,о

Истt,lчник
фиIlансирован

ия

9 lI) 6 1 lt l() l2.1 lзl 2

(l00.() l00.0 |00.0 l00,0 l00,0 l 0().0 l0().0всс l о
l00.0 l00.0 l0().0 l00.0l00.0Mcc]llыii бюлI(ет

l00 9/о раз в дВа
lода

2

красвой бкrджет
60().()

администрация
муниципального
образованttя горол

эффективного управJIения муtlиципальным образованием город Дрмавир tlри чрезвычайных ситуация

ремонт lt техниllсское
обслуrкlлваttие Цен lpa
обработки вызовов

N,r

tt1Il

Il аи McrttlBaltrlc
Mc]]()I lрllя 1ltя

объсм
финаlrс
ирован

ия
всег()

(тыс.ру
б)

В ,гrrм числе по го;дам Муниtlипаtьны
й заказчик.

главный

распорядитель
бюджеr,ных

средств,

участник,
исполнитель

I0().0

Е = =я 5д>;"iЬ лх
р Е Ё9

=
а:

=
+s Ё ЁЁ ýс_ ч*i=iо-',._.

== Y=b=-чоб
5 =; Е

=
i LEС_ < О - *; bt(r ц

=эй=а>ъ<

з>ijF оЁ
9i!хФ=бi-

iЁЕЁЁЁ;
х *>ч;цэ

Е;ЕýаiёЁ

{ 9о
Qс. о

=iхЕ= оL:d =.. tr
зЕЕэ х
=:;ý=;i;яЕ9=
* эg<".Е ý

..ё2

Фо о
о

ол
Фо:

Ф Ф

о с
о
|]

о_э с

с
сcl

оо .i

q

э
Ф

с

а('l
сс с

-
q
с с

\a
с с

f,

х9i-*

-
:=

i!O

F i=п jijn
?' ё qJ5=q)
Y хоооФ(J

чх
5 cJý+5a 5.r a ; == +'о a

;.J i;: ЕФ- aJ
-i=1 ýEI Et: о - !. <о ч оаачФ-"i av ;
!ý \о J_ Б t 6\О о l.oi:б9(di-rк'Or_tl
9Б;6йЁбiцБ
:.0Jd:.{dФaJт9с,а<Боо_ц{;><
-=s i л|О .J

=
d iJ

=L- ф J = о - б Ё о_Ф

;-Е=4; :
э=zФ F оо_- i

=
+ у

=
9 Е

;iабзЁ45,:: -, Е ga;
:<* i,ЧiЕ

:;i=r9>=Ё
- i: е < a - n >| \о

э
U=хэ

з

а;+к

ё. Ya

=_jx_j!Jх F=ýt
0 q:з!
^ ЁЁ d i

aJq=
= \с '/,

9;,aoZ= *
,i;(J>-.j- q
s.эlЕ'i_ х
г:dY(вF-! о

i ?
=

9Е 9 е:.1 -:эоэ tr_ц=; ь\с = z о

с

ос
!

о

\с

-

с

ос

.э€

х

IэLэ

:
:

-

,-: -,a

(a

?

2_,

aI

I

I

I

ll
l

1-1
lollФl
l9l

I

I
I

I

I

I

Y

:

.a?-L:,

>.lUt
9L---..1> о-> Б эsЭýýс
b:;=ii

-!!:+
<:х:у
:( a.й с_*
;э>ЬФ
а:Е=Ф:9xE.\cJJ--u2c-